Erndhrungskonzept

Eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Verpflegung mit nahrwer-

toptimierten Mengen an Energie und Nahrstoffen fordert sowohl die

kérperliche als auch die geistige Entwicklung von Kindern und Schiilern.

Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsamen Einsatz an

Salz, Zucker und Fetten. Die Jodaufnahme in Deutschland ist unzurei-
chend und um ein weiteres Absinken der Jodversorgung zu verhindem,

verwenden wir grundsatzlich Jodsalz (Steinspeisesalz mit Jod).

Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisenherstellung tra-

gen wir zu einer erndhrungsphysiologisch ausgewogenen Ernahrung

bei. In Anlehnung an die Qualitatsstandards der Deutschen Gesell-

schaft fiir Erahrung e. V. haben wir auf unseren Speiseplanen eine

Meniiauswahl mit dem Symbol € gekennzeichnet, die den Empfeh-

lungen fiir eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Versorgung
entspricht.
Unser Erndhrungskonzept orientiert sich an den Qualitatsstandards der

Deutschen Gesellschaft fiir Eméhrung e. V. und wurde mit Unterstiit-

zung von Okotrophologen erstellt. Damit ist die néhrwertoptimierte
Versorgung mit den energieliefernden Néhrstoffen Fett, Kohlenhydrate
und Protein in einem ausgewogenen Verhaltnis sichergestellt.

Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemaB Lebensmittelinformations-

verordnung, die in unseren Menlis gekennzeichnet sind, haben eine

technologische Wirkung im Lebensmittel und sind bereits herstellungs-

bedingt durch unsere Lieferanten hinzugefiigt wurden.

Wir setzen uns fiir Sie eingehend mit dem Thema ,Allergenen” aus-

einander, um lhnen die rezeptorisch verwendeten Allergene moglichst

transparent in unseren Speiseplanen darzustellen. Die Produktion er-

folgt mit groBter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen

jedoch nicht ausschlieBen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorliefe-

ranten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare

Kreuzkontaminationen mit Allergenen Bestandteilen stattfinden. Da-

her kdnnen Spuren von Allergenen aus technologischen Griinden nicht
ausgeschlossen werden.

Hi= .\ Die als Bio ausgelobten Speisekomponenten und -zutaten
sind zertifiziert durch Griinstempel DE-OKO-021.

Weitere Inhaltskennzeichnungen:
&3 enthalt Schweinefleisch

% enthalt Gefliigelfleisch

) vegan (ohne Tierprodukte)

#° besonders geeignet fiir Krippenkinder

%~ enthalt Rindfleisch
<< enthalt Fisch

CLAUDIUS L(\\‘D ,

CATERING GMBH

FriedrichstraBe 15¢ | 39387 Oschersleben
Telefon: 03949 / 513772
Mail: bestellungen@claudius-catering.de
www.claudius-catering.de
Biirozeiten: Mo - Fr 6.00 - 14.00 Uhr
Zu- und Abbestellungen am Liefertag bis 7.00 Uhr.

sind i nur am Liefertag!
Lieferung in Assiette/Thermoport bleibt vorbehalten.
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Essen bestellen per App
Schnell - Sicher - Einfach - Zu jeder Zeit

=2[m] Unsere Kostenlose Online-Bestell-App:
N bestellung-claudius-catering.de/mobil

- Zugangsdaten gibts bei uns
- Onlinekunden nutzen ihre Logindaten

Druckerei Mahnert GmbH
HertzstraBe 3

06449 Aschersleben

T +49 (0)3473.8703.0

F +49 (0)3473.8703.23
info@mahnert-druck-design.de
www.mahnert-druck-design.de

MAHNERT
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01.01.2025 bis 31.01.2025

www.claudius-catering.de ™ -
bestellungen@claudius-catering.de
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Alle Gerichte zum sofortigen Verzehr.
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NEUES JAHR!

WIR WUNSCHEN EIN GLUCKLICHES, GESUNDES UND ERFOLGREICHE

mo

GefliigelfleischkloBchensuppe'-<si
mit Vollkornnudeln® und Gemdise,
Mehrkornbrot®@2?

Spirelli®< mit TomatensoBe® und
Wirstchenwiirfel 23461

\"

Kartoffeltaschen "Frischkase-Krauter"® §

mit buntem Gemiisefrikassee® 29
(Blumenkohl, Erbsen, Karotten,

DYy #¢ &7 | Kohlrabi, Spargel)
|
== . i mi - ) i itat.cgi isefiil-
[} s Kartoffelsuppe mit Bauernroulade®'<ii mit SoBe®", Nudeln®< mit Broccoli-Kése- Milchreis9 mit Zucker, Eieromelette®9 mit Spinat®¢ und Grine T_0rte|||n|_ * (Gemiisefil
2 | Jagdwurstwirfelt245i . . . lung) mit fruchtiger Tomaten-
T s Fruchtjoghurt ) Mischgemiise® und Kartoffeln SoBe"s, Fruchtjoghurt® . Zimt und Apfelmus Kartoffeln Basilikum-SoBe®, Apfelmus .
— L #0407 ) > ' )
3 - Nudelsuppe® mit buntem Backfischfilet®< mit Gurken- Bunte Gnocchipfanne®'< (Wirsing, — - Reissuppe! mit Rindfleisch Gehacktesstippe®?' mit Elnuuns]egl(s(:zlrhﬁ?vii‘-mit
& : Gemiise, Gefliigelfleisch und Remouladen-SoBe”<"<¢i (kalt) und | Pastinake und Riiben) mit € : und Suppengriin, Kartoffelpiiree® und Saucg Hollandaise®<s! und
Vollkornnudeln®, Obst Kartoffeln = GorgonzolasoBe's Roggenvollkornbroté'22 Gewiirzqurke® o 3
— © ‘ =t = N |09 9 9 ) & &3 | Kartoffeln
F. s gy a (a1 . Ani (@lc mi (al.c mj
%o Heilige drei Kénige Ha_\hnchengesch_negeltes Vegetarische Erbsensuppe® mit 0 b Wirsingkohleintopf©' mit Konlgsbergr.?arLKIopse mit %nte Nudellr_1 nzlt
: . mit Erbsengemiise oo . AP . a3 | KapernsoBe@dund Kartoffeln, #9-Broccoli-SoBe's,
£ g (Feiertag Sachsen-Anhalt) und Kartoffeln 0t Kartoffel-Gemiise-Einlage T m | Schweinefleisch, Mischbrot.222: Rote Beete® ., Rote Beete®
) N Gl ) &0 &)
» | Altmarkische Hochzeitssuppe® " . hadgi :
i s mit Eierstich®s und FleischkldB- fBeL;::;en: gggnuigraﬁaﬂeaitoffelr:mt StiBe Schupfnudelpfanne®'.<s mit - s Linsensuppe’ mit Kartoffel- Hahnchengulasch®' mit Pikanter Schnittlauchquark®® mit
T | chen®'< (Schwein und Rind), Fruchtjoghurt® ' . warmer PflaumensoBe® Y= of | Gemiise-Einlage, Fruchtjoghurt® Nudeln®'<, Fruchtjoghurt® Kartoffeln, Fruchtjoghurt®
© | Brotchen234s #5535 @ 0T N . Ly
. Quorn-Bratwurst© : | Buchstabennudelsuppet<i Nudeln®'< mit K&se-Schinken-
- . . DL - -
=) Quarkkeulchen®@-<9 mit Sahnegulascht®"9 mit (aus Mycoprotein) mit SoBe®, © © | mit Gemiise und Gefliigelfleisch, SoBe@456739 (mit Kochschin- Eipattysi mit ®©-Spinat® und
€ 00 | warmem Bratapfelkompott Gabelspaghetti®'<, Obst ®9)-Sauerkraut®'s' und EnN Pudding' mit . ken und Erbsen), Pudding®¢ mit Salzkartoffeln
= (=] #) | Kartoffelpiiree® ) ¢ N | Vanillegeschmack ) & & | Vanillegeschmack &
° s Méhreneintopf©' mit Fischfilet ,Millerin Art"(Hoki)*"¢si Griine Tortellini@"<oi - Schmorgurkenpfanne®i mit Spitzlet'< mit KisesoBes
B - [ Schweinefleisch, hausgemachte mit PetersiliensoBe®9 und Reis, (Gemiisefiillung) mit KésesoBe®'s, L+ © | Eierkuchent<s mit Apfelmus Schweinehackfleisch und AP felmus !
8 Quarkspeise®9 o] hausgemachteQuarkspeise("'g~) P hausgemachte Quarkspeise®®s 2 Kartoffelpiiree®, Apfelmus o] P »
. e . " . . Vegetarische Lasagnesuppe
- F | (al,ci . . (3.alg X X o ' . ;
L O Gaiﬁn"ﬁe.suﬁpel mit Schweinebraten mit SoBe®, \G/ne_flilbrel h m'tk — S Erbsensuppe mit Chicken Nuggets®"' mit SoBe®, | (Nudeln®"< mit vegetarischer
S halr=) eflugelrieischeiniage, griinen Bohnen® und Salzkartoffeln aniegeschmac £ o | Kasslersuppenfleisch@46i, Qbst Rotkohl” und Kartoffeln Bolognese® -, Paprika und
Roggenvollkornbrot®? und Zimtkirschen® PP ! gnese” ., rap )
\3 ) 20 Gra N &3 ¢ 8| Creme Fraiche®) Obst )
L . . —_ : | Wiirzige Gyrossuppe®2'9 (Hahnchen- | Gefliigelfleischkl6Bchent"i . P
- (al,c,9.i _ (alg h ; X A X (al,c.g
Qo E|ers}|chsuppe 2 mit Suppen Wilrstchengulascht23462! ynd ZGgrmknoc(JzeI ,,Marl'lle unq [} s bruststreifen, Paprika, Zwiebeln und §in fruchtiger TomatensoBe®' Kalserschmarrn (SUBSPEISE au(s
» | gemiise und Gefliigelfleisch, : - VanillesoBe®s (PuddingsoBe mit . e e Pfannkuchenteig) mit VanillesoBe®
] E M | stenweiBbrot 2 . Kartoffelptiree®, Wackelpudding® Vanillegeschmack) T o | saure Sahne), Vollkornbrot2 mit ~ J und Nudeln®'<, . (SoBe mit Vanillegeschmack)
3 - AS] >0 4 9 i‘ﬁ& M | Sonnenblumenkernen % | Rotkohl-Rohkost ) 2 9
= . . . . Fischburger@<dgik mit
- S Hornchennudeln®'< mit Sauce Schupfnudelpfanne®.<: mit Spargel, s GUIaSChSUPpeB’aLaSA mit Kartoffel-, DiII—Sem‘?SoBe“‘”'g'l und Vollkornnudeln®" mit fruchtiger
- | & ™ | Eierkuchen®'<9 mit Apfelmus ’ Méhren, Erbsen und RahmsoBe®'s, &= < | Champignon- und o ¢
— < Bolognese®, Apfelmus Aofelmus . = | Gemiiseeinlage. Fruchtzwerg® Kartoffeln, . TomatensoBe®, Fruchtzwerg®
- PRyl s ) m ge, 9 2] Fruchtzwergs ) o
- 5 N _Bley@3atcai Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe:
—] '= S Kartoffelsuppe("23469i mit Schmand Ha'lhnche(r:”Corc.i'on Bleu®” :1 Spirelli, Funghi"@"< mit cremiger 9P .g g ) o N ( -
= K und Bockwurstwiirfel. Obst mit SoBe®", M6hrengemiise® und ChampianonsoBe®s. Obst Enthaltene Zusatzstoffe: Enthaltene Allergene: o Milch " Sellerie
Spar 2 ' Kartoffeln < P9 ' (" Geschmacksverstarker @ \Neizen M Mandeln* 0 Senf*
=] *043 )7 @ Antioxidationsmittel @ Roggen "2 Haselniisse* & Sesam*
R G Farbstoff @ Gerste ®3 Walnisse* O Schwefeldioxid & Sulfite
o - Schokopudding-Suppe mit Jagerschmaus® (Schweinehackfleisch | Vegetarisches Schnitzel®24<s (aus @ Konservierungsmittel @ Hafer, ™ Cashewniisse* ™ Lupine*
S ol b pk(m mg PP und buntes Gemiise) mit Gabel- Magermilch und WeizeneiweiB) mit | © mit SiBungsmittel © Krebstiere™ > Pecannilsse™ " Weichtiere™
© | Zwieback®® -+ spaghetti®', Mohren-Rohkost LetschosoBe® und Kartoffeln = © mit Phosphat © Eier* " Paraniisse* *oder Erzeugnisse
\n 0 &) )l ¢ miteiner Zuckerart und @ Fisch* 7 Pistazien*
B StiBungsmittel € Erdnisse™ % Macadamia- oder
— ] - . . Jumbo-Fischstabchen®@¢ mit . @ natiirliche Aromen " Sojabohnen* Queenslandniisse*
-_I_ (5] . . ” >- . .
&° Griine Bohnensuppe mlt‘g KrautersoBe®' und Piree, ®9_Blumenkohl in SoBe® mit . . . . - o
™~ | Rindfleisch, Monsterbacke Monsterbacke®® . Salzkartoffeln, Monsterbacke® ) kennzeichnet den Pfad in Anlehnung an die Qualitatsstandards der DGE fiir die Kinder- und Schulverpflegung.
[ o (]
9 ) 0 ) vegan (ohne Tierprodukte)
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06.01. - 10.01.2025
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13.01.-17.01.2025
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20.01. - 24.01.2025
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27.01. - 31.01.2025

Weihnachtsferien Niederfsachsen / Sachsen-Anhalt 23.12.2024 -
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Schule/Einrichtung

Vorname

Name

Klasse

Kdn.-Nr.
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